
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018  
Farní charita Vlašim  

„Pomáháme potřebným bez rozdílů.“ 
Úvodní slovo:  

Drazí přátelé, 

je mi ctí vám předložit výroční zprávu za rok 2018. Opět se u nás stalo mnoho nového:  

Především se nám podařil zakoupit v centru Vlašimi objekt bývalé továrny a učinit první krok k získání zázemí našich 

terénních služeb a komunitního centra, kam přesuneme naše aktivity pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

Bohužel jsme si museli vzít několika milionovou zápůjčku, přesto věříme, že je to krok 

správným směrem. Abychom si vyzkoušeli, jaké to bude centrum provozovat, pronajali 

jsme si ve Vlašimi prostory pro Charitní klubovnu. Schází se zde Klub trénování paměti, 

Klub seniorů. Pokračuje zde Akademie třetího věku, kterou zajišťujeme společně se 

Vzdělávacím institutem Středočeského kraje. A nově probíhá Univerzita třetího věku 

zajišťována Matematicko-fyzikální fakultou Karlovy univerzity. Každou první středu v 

měsíci zde nabízíme podporu lidem, kteří pečují o své rodinné příslušníky v domácím 

prostředí. Tato aktivita je hrazena z Projektu „Farní charita Vlašim pomáhá 

neformálním pečovatelům“ financovaného z dotace Evropského sociálního fondu. Díky 

ní jsme zakoupili kompenzační pomůcky do naší půjčovny, nový automobil a můžeme 

zvát odborníky, kteří fundovaně poradí neformálním pečovatelům s jejich problémy.  

Stále nás však neopouští starost o chod našich služeb. Problémem je úhradová vyhláška. Díky ní nám VZP proplácí 

pouze dvě třetiny práce odvedené našimi odbornými zdravotními sestrami. K dofinancování provozu všemožně hledáme 

finanční zdroje. Přitom počet pacientů a klientů, o které jsme se dokázali postarat je vyšší než v roce 2017. Máme z toho 

velikou radost. Stejně tak se radujeme z toho, že Středočeský kraj zařadil naši Pečovatelskou službu mezi ty, které 

podporuje dotacemi na jejich poskytování.  

Při ohlédnutí za rokem 2018 chci poděkovat za obrovskou podporu všech dobrovolníků a dárců. Nejde jen o dary 

fyzických dárců, právnických osob, ale také o Tříkrálovou sbírku, Benefiční koncert „Děkujeme Vám“, veřejnou sbírku 

zřízenou na „Nákup budovy za účelem zřízení Komunitního centra a jeho zařízení“, Národní potravinovou sbírku a další. 

Jménem celé FCH děkuji za podporu farnostem Vlašimského vikariátu, obecním a městským úřadům, pracovníkům 

úřadu práce v Benešově a Vlašimi. A nesmím zapomenout na dárce, kteří nás podporují v našich Místech vzájemné 

materiální pomoci ve Vlašimi a v Benešově. 

S vírou, že nás Boží požehnání a naši podporovatelé neopustí ani v roce 2019, Vás za FCH Vlašim srdečně zdraví  

Daniela Laloučková, ředitelka FCH Vlašim 

Farní charita Vlašim
 Budova Polikliniky, Lidická 1715, 258 01 Vlašim 

 Tel: 736 472 794 

 E-mail: info@charitavlasim.cz 

 Web: http://vlasim.charita.cz 

 Číslo účtu: 322 209 309 / 0800 

 

 
 
 

http://vlasim.charita.cz/


Domácí zdravotní péče (DZP) 
Tým jedenácti zdravotních sester: 5 sester zaměstnaných na 4,5 

úvazku a 6 sester vypomáhajících na dohody o provedení práce (přepočtem 

0,5 úvazku), se staral na Vlašimsku a Benešovsku o 522 pacientů. Pomáhali 

jsme pacientům po operacích, dlouhodobě nemocným, ale také umírajícím. 

Zrealizovali jsme 12 831 návštěv v domácím prostředí těchto lidí, strávili 9 

856 hodin na cestách za nimi.  

Veškerá péče probíhala v dobré spolupráci s praktickými i odbornými 

lékaři. Zdravotním pojišťovnám jsme vykázali 18 732 výkonů (jako např. převazování rány, aplikace infuze, injekce, 

odběry nebo ošetřovatelská rehabilitace).  

Naše sestry se zapojili do projektu „Farní charita Vlašim pomáhá neformálním pečovatelům“ a to především pomocí a 

odborným poradenstvím přímo v domácnostech pečujících (kdy názorně ukazují a radí jak zajistit zvýšenou potřebu 

hygieny, upravit domácí prostředí, přizpůsobit vybavení domácnosti, používat pomůcky a pod.).  Zároveň jsme z projektu 

zakoupili oxygenerátory, které umožní dalším lidem zůstávat ve svém domácím prostředí. 

V listopadu jsme středisko DZP v Benešově společně s Charitním „šatníkem“ přestěhovali do větších prostor v ulici 

Dukelská 2192 (naproti restaurace U Černého koně).  

Vrchní sestra DZP: Martina Svitáková, Tel: 736 472 795, Email: zdravotnipece@charitavlasim.cz  

Náklady 
2018 

Mzdy 
5 úvazků 

Zákonné 
poj. 

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem = 30,4%  
ročních nákladů 

FCH Vlašim  
DZP 1 781 629 Kč 544 764 Kč 281 577 Kč 70 505 Kč 173 358 Kč 376 329 Kč 168 150 Kč 3 396 312 Kč 

 

Terénní sociální služby 

Tým dvaceti pracovníků poskytoval potřebným seniorům a osobám se zdravotním postižením terénní služby: 

 Osobní asistenci (OA) – 6 520,5 hodin asistence u 64 klientů,  

 Pečovatelskou službu (PS) – 3 501 návštěv u 24 klientů, 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (SAS) – 114 akcí se účastnilo 149 klientů. 

V rámci pořádání pravidelných akcí: Trénování paměti a Klubu seniorů s přednáškami, promítáními, výlety, putováními, 

procházkami, setkáváními, vyráběním, … přibyla např. arteterapie a korálkování. Opět jsme vyjeli na dvoudenní 

poznávací zájezd, tentokrát do Znojma a Gerasu. Plnili jsme panenky Kiwanis, hráli hry atd. Vzdělávání obohatily dva 

nové kurzy Univerzity třetího věku: Meteorologie a současná společnost; Geometrie v architektuře a umění. Pokračovali 

kurzy Akademie třetího věku: První republika. No a samozřejmě jsme se i aktivně účastnili nejen Vlašimských Májových 

slavností, ale také oslav 700 let od založení města Vlašimi.  

Vedoucí terénních sociálních služeb: Bc. Radka Kůželová, Tel: 739 580 363, Email: terennisluzby@charitavlasim.cz 
 

Náklady 
2018 

Mzdy 

8,25 úvazku 

Zákonné 
poj.  

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem = 45% 
ročních 

nákladů FCH V.   
OA 2 126 877 Kč 684 812 Kč 83 523 Kč 23 145 Kč 201 412 Kč 605 554 Kč 42 172 Kč 3 767 495 Kč 
SAS 383 996 Kč 111 034 Kč 59 422 Kč 106 307 Kč 132 875 Kč 36 825 Kč 28 155 Kč 858 613 Kč 
PS 220 633 Kč 75 014 Kč 0 Kč 0 Kč 22 928 Kč 77 247 Kč 0 Kč 395 822 Kč 

mailto:terennisluzby@charitavlasim.cz


Občanská poradna Vlašim (OP) 

Své problémy konzultovalo v OP Vlašim 455 lidí – 264 žen, 196 mužů a 5 dětí. Z toho 36 lidí řešilo své 

problémy především z oblasti rodinných a partnerských vztahů - v rámci Psychologické poradny. Zároveň bylo zapůjčeno 

137 lidem 182 rehabilitačních a kompenzační pomůcek.  Většina klientů přišla řešit především své materiální, finanční, 

právní a sociální problémy. Nejčastějším konzultovaným tématem byla připravovaná novela insolvenčního zákona.  

Většina klientů OP byla z Vlašimi a okolí, další především z Benešova a okolí (viz. mapky), ale přišli i jednotlivci z Prahy, 

okresu Praha západ, Mladé Vožice, Kladna, okresu Pelhřimov, Kolína, Karlových Varů, Uherského Hradiště, Ostravy. 

Občanská poradna opět úzce spolupracovala s Úřady práce ve Vlašimi a Benešově, sociálními odbory ve Vlašimi a 

Benešově, oddělením sociální prevence městské části Praha 1, Diakonií ČCE Vlašim, obecními úřady v obcích, ve kterých 

poskytuje materiální pomoc, s Potravinovou bankou Central a hypermarketem Tesco ve Vlašimi a Zruč nad Sázavou.  

V listopadu jsme přestěhovali a rozšířili v Benešově naše Místo vzájemné materiální 

pomoci - Charitní „šatník”. Nově sídlí v Dukelské ulici 2192 a poskytuje také potravinovou 

a materiální pomoc. V našich místech vzájemné materiální pomoci jsme poskytli 

potřebným bezplatně:  

 787 ks oblečení, obuvi, hygienických a domácích potřeb 

 4 438 ks převážně  trvanlivých potravin.  

V rámci projektu "Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám" financovaného z ESF, bylo zdarma 

distribuováno 8 830 ks potravin a hygienických potřeb. V listopadu jsme se opět účastnili společně se 17 dobrovolníky 

Národní potravinové sbírky – tentokrát v obchodech Tesco a Billa Vlašim. Lidé ve Vlašimi darovali 3 406 balení 

trvanlivých potravin a 479 ks drogerie.  

Vedoucí Občanské poradny Vlašim: Mgr. Iva Doubková, Tel: 733 676 737, Email: obcanskaporadna@charitavlasim.cz 

Náklady 
2018 

Mzdy 

4,5 úvazku 

Zákonné 
poj. a soc. 

nákl. 

Materiál Vybavení Služby Cestovné Ostatní Celkem=22,6%  
ročních 

nákladů FCH 
Vlašim 

OP 463 868 Kč 157 724 Kč 16 682 Kč 7 777 Kč 47 102 Kč 12 440 Kč 8 530 Kč 714 123 Kč 
Místa vz. 
mat. pom. 

854 377 Kč 272 269 Kč 59 547 Kč 6 050 Kč 500 860 Kč 
(vč.p.darů) 

27 998 Kč 82 948 Kč 1 804 049 Kč 

Charitní činnost (CHČ) a projekty 

Společně s dobrovolníky jsme se věnovali charitativním a benefičním 
činnostem. Zorganizovali jsme výtvarnou soutěž Tříkrálové pomáhání, Benefiční 
koncert „Děkujeme Vám“, Výtvarnou výstavu a uspořádali pro naše tříkrálové 
koledníky společné promítání filmu Tři bratři. 

Od 1. 9. 2018 realizujeme projekt Farní charita Vlašim pomáhá neformálním 
pečovatelům (FCH V. pomáhá NP), na který jsme získali prostředky z Evropského 
sociálního fondu, prostřednictvím Místní akční skupiny Blaník (MAS Blaník). V rámci 
projektu probíhají každou první středu v měsíci setkání svépomocné skupiny 
pečovatelů. Setkání se pravidelně účastní 6 pečujících. Z projektu se pořídil notebook, 
dataprojektor a projektové plátno.  Jednou za dva měsíce probíhá edukace pečovatelů 
odbornými lektory, v roce 2018 se uskutečnily: 

 24. 10. - workshop „Jak pečovat a nezapomenout na sebe“ - 7 účastníků 

 28. 11. - workshop „Jak aktivizovat seniory“ - 7 účastníků 

Dále probíhá praktická pomoc neformálním pečovatelům v domácnostech a kanceláři FCH např. při zapůjčování 
pomůcek. Kromě oxygenerátorů bylo v prosinci zakoupeno vozidlo Citroen Berlingo XL, kterým je možné převážet i 
objemnější kompenzační pomůcky jako např. elektrické polohovací postele. A půjčovnu tak mohou využívat i další lidé. 

Náklady 2018 Materiál a 
vybavení 

Služby Cestovné / Mzdy 
s odvody 

Poskytnuté 
dary 

Ostatní: daně a 

poplatky,  reprez. 

Celkem = 2%  roč. 
nákl. FCH V. 

CHč 18 302 Kč 13 832 Kč 168 Kč 15 797 Kč 31 793 Kč 79 892 Kč 
FCH V. pomáhá NP 40 749 Kč 25 540 Kč 71 117 Kč 0 Kč 524 Kč 137 930 Kč 



Souhrnné informace Farní charity Vlašim 

Celkové 
náklady 
2018 

Spotřeba 
materiálu 
a energií 

Služby Mzdové 
náklady vč. 

odvodů 

Daně a 
poplatky 

Poskytn. 
dary 

Ostatní 
provozní 
náklady 

Celkem Hosp. 
výsledek 
*ztráta 

Celkové 
náklady 

809 870 Kč 1 943 128 Kč 7 784 638 Kč 81 629 Kč 476 671 Kč 125 058 Kč 11 220 994 Kč -132 859 Kč 

% poddíl 
nákladů 

7% 17% 69% 1% 4% 1% 100% -1% 

 
 

Děkujeme za veřejné 
finance: 

Zdroje financování v r. 2018 částka % poddíl Děkujeme za  
soukromé finance: 

 
Středočeský kraj z MPSV 2 945 200 Kč 27,00% 

 

 Středočeský kraj Humanitární fond 921 000 Kč 8%  

 

Úřad práce ČR 854 052 Kč 8% 

 

 

Obce (Benešov, Bernartice, Ctiboř, 
Čechtice, Dunice, Javorník, Keblov, 
Kondrac, Louňovice p. Blaníkem, 
Načeradec, Pravonín, Psáře, 
Radošovice, Trhový Štěpánov, 
Vlašim, Zdislavice, ) 

630 000 Kč 6% 

 
 

 

Dotace EU - neformální pečovatelé 137 929 Kč 1% 
 

 
Úhrady zdravotních pojišťoven 3 320 490 Kč 30% 

 

 
Úhrady od uživatelů služeb 816 931 Kč 7% 

 

 

Tříkrálová sbírka – Vlašimsko,  
Keblov, Benešov, Čechtice 

548 048 Kč 5% 
 

 
Přijaté dary od fyzických osob 227 152 Kč 2% 

 
 

 

Přijaté dary od právnických osob – 
Darte s.r.o., Sellier & Bellot,  
Prádelna Kyselý, Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové 

62 500 Kč 0,5% 

 

 Přijaté balíčky FEAD 252 428 Kč 2%  

 

Příjmy v souvislosti s Místy vzájemné 
materiální pomoci 

286 445 Kč 2,5% 
 

 Ostatní 85 960 Kč 1%  
 

 Celkem 11 088 135 Kč 100% 

 

Dárci: p. Doubková, p. Foller, p. Fuchsa, p. Kadlečková, p. Kumštová, p. Lalouček, PhDr. Lesová, p. Melichar, 

P. Němcová, p. Nováková, p. Koválková (Malování v parku), p. Podzemská, manželé Stolejdovi, p. Svatošová, 

p. Šremer, p. Švimberský, p. Turková, p. Votrubová a řady těch, kteří podpořili potřebné  a FCH Vlašim 

v rámci Tříkrálové sbírky, Benefičního koncertu, Postní almužny, Národní potravinové sbírky,  Míst vzájemné materiální 

pomoci - Charitního „obchůdku“  a „šatníku“, do domečků v rámci veřejné sbírky, nakupováním přes Givt, zasláním DMS. 

DĚKUJEME za Vaši podporu a přízeň. Věříme, že nám ji i nadále zachováte.  

Farní charita Vlašim - http://vlasim.charita.cz/ 



 

Věříme, že až k nám jednou půjdete, 

najdete všechny naše služby pod 

jednou střechou. VZNIKNE: 




